[onsTHO, MouemMy LlepkoBb cTONIB CYypOBO OOpYyIIMBAcTCS Ha TYPHHUPBI: OHHU 3a/I€BAIOT €€ MHTEPEChl —
KaK JyXOBHBbIC, Tak W MaTepuanbHble. Haumnas c¢ 1130 r. cobopwer B Peiimce m B Kiepmone, rme
npucyTcTByer nama VHHOKeHTHH [V, OCYXKHAIOT «3TH KalKue cOOpHWIa WM sipMapku», kotopeie 111
Jlarepanckuii co6op B 1179 T. yke Ha3pIBaeT CBOUM UMEHEM: TypHHUpBL. OQHAKO oratores (MOJSILUECS)
HE OCYXIAIOT OTYJIBHO BceX bellatores (BOIOIOIINX), MOTHOIINX Ha TYpHHPHOM moine. Pasymeercs, kak
HaniomuHaeTr JKak ne Butpm, LlepkoBp OTKa3plBaeT MM B XpPUCTHAHCKOM morpebeHuu. OgHAKo OHA
MIPEIOCTaBISIET UM BO3MOXXHOCTH «ITOKAsHUS U IPUYAILIEHHUS TIepE CMEPTHION.

Exemplum Xaxa ne Butpu - numb 0JHO M3 MHOXKECTBAa CBUICTENBCTB, OTPAXKAIOIIUX O0OprOy oratores
npoTuB bellatores. ITa 60pHOA 3aHUMAET CBOE MECTO B MPOJIOJDKUTEIFHOM COIIEPHUICCTBE ABYX IEPBBIX
«COCIIOBHIl» CpelHEeBEKOBOro 001ecTBa, 100 LlepkoBb ympekaeT pellapeil, yyacTBYIOIIUX B TYpHHpax,
HE TOJIBKO B COBEPIIEHUH I'PEXOB, MPUCYLINX UX COCIOBHIO, HO TaK)KE€ B TOM, YTO OHH, €CIM MOYKHO TaK
CKa3aTh, BBIXOAAT 3a MpPENEIbl CBOMX COCIOBHBIX IPETPEIICHUM, TOHSSICh 32 HAXUBOW M OTKPBITO
3J10yTOTPEOISISI CBOUM XOJIOCTSILIKMM COCTOSIHUEM.

B mnosopotHbiii MoMeHT ucropuu, Ha nepexoae or XII k XIII B., LlepkoBb MO yMOIYaHWIO BO3BOIUT
BOKPYT TypPHHPOB CT€HY 0c000 BpaxIeOHOro oTHoImeHus. TypHUp 3aMEHSIeT KPECTOBBIM MOXOM, IEHBIU
pacTeKaroTcs 3a Ipeleibl SPMapoYyHOro IOJIs, OJHAKO MIYyT HE Ha HyXIbl Ojaroyectus, a Ha
pa3BiedeHus.

Knaccupukanmonnele cxempl, B KOTOPBIX TpPaAMLUUOHHBIE TIOCTYJaTbl BEPbl COYETAIOTCS C
HOPOXKICHHBIMU O00CTOSTEIbCTBAMI HOBIIECTBAMH, KaK HEJb3s JIydllle OTPakatoT 3Ty O0prOy cocioBuil
U TIOAJEPKUBAIOT HEMPEepeKaeMblii aBTOPUTET LEPKOBHOMN nzieosnoruu. CoBMENIEHHE CEMHCTYIeHYaTON
MOCIIEIOBATEIbHOCTH CMEPTHBIX TPEXOB M Kilaccu(UKalMy OOIIECTBa MO «COCIOBUSIM» IO3BOJISET
oratores ¢ Hadanma XIII B. apdexTrBHO, 0OCOOEHHO B TEOPETHUYECKOM IIIaHE, OOPOTHCS MPOTHUB HOBOU
UTpHI bellatores — MPOTHB TYPHUPOB.
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MpunoxeHune

OTtpriBOK U3 mpomnioBenu 52 Ad potentes et milites (K Bmacte umytum u peinapsim) XKaka ae Butpu Ha
temy ctpo¢sl u3 EBanrenus ot Jlyku, 111, 14: «CopammnBanu ero Takke ¥ BOMHBL...», U T.1.

[epenucano Mapu-Knep 'acno ¢ pkn. BN Lat. 17509 et 3284, u Cambrai BM 534.

Cwum. taxxke: 7.F. Crane. The Exempla or illustrative stories from the sermones vulgares of Jacques de
Vitry, 1890, réimpr. anastatique 1967, NoeCXLI,pp. 62-64 et 193.

Contra torneamenta et de malis que de torneamentis proveniant. Memini quod quadam die loquebar cum
quodam milite qui valde libenter torneamenta frequentabat et alios invitabat, precones mittens et
hystriones qui torneamenta prodamarent, nec credebat, ut asserebat, hujusmodi ludum vel exercicium
esse peccatum. Alias autem satis devotus erat. Ego autem cepi illi ostendere quod VII criminalia peccata
coritantur torneamenta. Non enim carent superbia, cum propter laudem hominum et gloriam inanem in
circuitu illo impii ambulant et vani. Non carent invidia, cum unus alii invideat, eo quod magis strenuus in
armis reputetur et majorem laudem assequatur. Non carent odio et ira, cum unus alium percutit et male
tractat et plerumque letaliter vulnerat et occidit. Sed et inde quartum mortale peccatum incurrunt, quod
est accidia vel tristicia: adeo enim vanitate occupantur quod omnia bona spiritualia eis insipida
redduntur; et quia non prevalent contra partem aliam, sed cum vituperio sepe fugiunt, valde
contristantur. Non carent quinto criminali peccato, idest avaricia vel rapina, dum unus alium capit et
redimit, et equum quem cupiebat cum armis aufert illi contra quem pugnando prevaluit. Sed occasione
torneamentorum graves intollerabiles exactiones faciunt et hominum suorum bona sine misericordia
rapiunt, nec segetes in agris conculcare et dissipare non formidant et pauperes agricolas valde
dampnificant et molestant. Non carent torneamenta sexto mortali peccato, quod est castrimargia, dum
mutuo propter mundi pompam invitant ad prandia et invitantur: non solum bona sua, sed et bona
pauperum in superfluis commessationibus expendunt et de alieno corio largas faciunt corrigias.
«Quicquid delirant reges, plectuntur Achiviy**. Non carent septimo mortali peccato, quod dicitur luxuria,
cum placere volunt mulieribus impudicis, si probi habeantur in armis, et etiam quedam earum insignia
quasi pro vexillo portare consueverunt. Unde propter mala et crudelitatesque ibi fiunt, atque homicidia et
sanguinis effusiones, instituit
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ecclesia, ut, qui in torneamentis occiduntur, sepultura christiana eis denegetur. «In circuitu quidem impii
ambulanty (cm. Ila, XI, 9). «Unde cum mola asinaria», id est cum in circuitu vite laboriose,
«demerguntur in profundum marisy, id est in profundifatem amaritudinis et laboris (cm. M., XVIII, 6).
Cum autem dictus miles hec verba audiret et aperte veritatem, quam nunquam audierat, agnosceret, sicut
prius torneamenta dilexit, ita postea semper odio qui habere cepit. Multi quidem propter ignorantiam
peccant, qui, si audirent veritatem et diligenter inquirerent, non peccarent, sicut memorati milites
diligenter interrogabant Johannem Baptistam: «Quid faciemus et nos», quibus ipse respondit ut neminem
concuterent violentiam faciendo nec calumpniam facerent falso aut fraudulenter accusando, sed contenti
essent stipendiis, que ideo, teste Augustino, constituta sunt militantibus, ne dum sumptum queritur, predo
grassetur.